IVST. Quis superauit? MERC. Omnibus *calculis* voluptas. PORT. Prouoco ad Iouem.
IVST. Quod bene vertat! Tu vero voca alios.

23. MERC. De Aristippo Virtus et Luxuria.
Aristippus autem ipse quoque adsit. VIRT.
Priorem me oportet dicere, Virtutem. Meus
enim est Aristippus, ut sermones illius indicant
et opera. LVX. Nequaquam: sed me, Luxu-
riam. Meus enim vir est, ut videre licet e coro-
nis,

de habit. doctr. Plat. p. 37, 8. *Ex hisce igi-*
zur in prima formula modis nouem primi qua-
zuor indemonstrabiles nominantur: non quod
demonstrari nequeant — sed quod tam sim-
plices tamque manifesti sunt, ut demonstratio-
ne non egeant, adeo ut ipsi caeteros gignant,
fidemque illis ex se impertiant. Poteram igi-
tur σχῆμα modum interpretari, si constaret,
ad hanc ipsam diuisionem pertinere argu-
mentationem hanc Porticus: quod iam quae-
rere non vacabat. Gesner.

τῆς πορφυρίδος, καὶ τῶν μύρων. ΔΙΚ. Μή φελονεικῆτε, ὑπερμείσεται γάρ καὶ αὕτη ἡ δίκη ἐστὶν ὁ Ζεὺς δικάσητερί τῷ Διονυσίᾳ, παραπλήσιον γάρ τι καὶ τότε ἔστιν εἶναι, ωσε ᾧ μὲν ἡ Ἡδονὴ κρατήσῃ, καὶ τὸν Ἀρέσιππον ἔχει ἡ Τρυφή· μικρόσης δὲ αὖτις Στοᾶς, καὶ οὐτεστὶν τῆς Ἀρετῆς κεκριμένος. ωσε ἄλλοι παρέσωσαν. τὸ δεῖνα μέντοι μὴ λαμβανέσσωσαν θεοί, ποὺ δικαιιοῦν, ἀδίκασος γάρ ἡ δίκη μεμένηκεν αὐτοῖς. ΕΡΜ. Μάτην ἐν ἀνέληλυθίτες οὗτοι γέγοντες ἄνδρες ὅτῳ μικρὰν τὴν ἀνάβασιν. ΔΙΚ. Ιανον, εἰ τριτημόριον λάβοιεν. ἀπίτε, μὴ ἀγανακτεῖτε, αὐτοὶ δικάσετε.

ΕΡΜ.

nis, et purpura, et vnguentis. IVST. Nolite contendere. Differetur enim haec quoque causa, usque dum Iupiter pronunciet de Dionylio. Vicinum enim quiddam etiam hoc esse videtur. Igitur si vicerit Voluptas, etiam Aristippum habebit Luxuria: vincente contra Porticu, etiam hic Virtuti adiudicatus erit. Quare alii iam adfundo. Verum illud ne capiant hi . . . sportulam dico. Neque enim iudicarunt caussam. MERC. Nec quidquam ergo ascenderint viri senes viam tam longam. IVST. Satis fuerit si tertiam partem accipient. Abite. Nolite indignari: rursus iudicabitis.

24. MERC.

ΕΡΜ. Διογένη Σινωπέα παρεῖναι καὶ ρός, καὶ σὺ τοίνυν ἡ αργυραμοιβικὴ λέγε. ΔΙΟΓ. Καὶ μήν ἂν γε μὴ παύσηται ἐνοχλεῖσσα, ὡς Δίκη, ἐπεὶ δρασμὲς δικάσσεται μοι, ἀλλὰ πολλῶν καὶ βαθέων τραυμάτων, ἐγὼ γάρ αὐτίκα μάλα πατάξω τῷ ξύλῳ. ΔΙΚ. Τί τέτο; ἀπέφευγεν ἡ αργυραμοιβικὴ, ὃ δὲ διώκει ἐπηρμένος τὸ Βάκτρον. καὶ μέτριόν τι κακὸν ἡ ἀθλία ἔστινε λήψισθαι. τὸν Πύρρωνα κῆρυττε.

ΕΡΜ. Ἄλλη μὲν γραφικὴ πάρεστι, ὡς Δίκη, ὁ Πύρρων δὲ καὶ δὲ τὴν αρχὴν ἀνεδήλυθε· καὶ ἐώνται τέτο πράξειν. ΔΙΚ. Διὰ τί, ὡς Ἐερῆ; ΕΡΜ. "Οτις καὶ δὲν ἡγεῖται κριτήριον 21) ἀληθεῖς εἰναι.

24. MERC. Diogenem Sinopensem adesse tempus est. Tu igitur, Mensaria, dic. DIOG. Vérum, Iustitia, si non desierit mihi molesta esse, non amplius fugae mihi litem intendet, sed multorum profundorumque vulnerum. Ego enim iam statim fuste illam percutiam. IVST. Quid hoc? Fugit Mensaria, ille vero sublato eam baculo persequitur: non leue malum misera nanciscetur, puto. Pyrrhonem praedica.

25. MERC. Verum Pictoria quidem adest, Iustitia: Pyrrho autem ne venit quidem, et olim sic facturum putabam. IVST. Quid ita, Mercuri? MERC. Quia nullum verum putat esse

M 2 iudi-

21. κριτήριον] Hic paria facimus Graecis: nam etiam

εῖναι. ΔΙΚ. Τοιγαρὲν ἐρήμην αὐτῷ καταδικασάτωσαν. τὸν λογογράφον ἥδη οὐλει τὸν Σύρον· καίτοι πρώην ἀτηνέχθησαν κατ' αὐτῷ αἱ γραφαὶ, καὶ ἔδει ἡπειρογενεῖς ἥδη κεκρίσθαι· πλὴν ἀλλ' ἐπεὶ ἔδοξε, προτέραν εἰσαγε τῆς ἑγτορικῆς τὴν δίκην. Βαβαὶ, ὅσοι συνεληλύθασιν ἐπὶ τὴν ἀκρόασιν. ΕΡΜ. Εἰκότως, ω̄ Δίκη· τό, τε γὰρ μὴ ἔωλον εἶναι τὴν ιρίσιν, ἀλλὰ κανήν καὶ ξένην, χθὲς, ω̄σπερ ἔΦης, ἐπηγγελμένην, καὶ τὸ ἐλπίζεν ἀκάστεσθαι ἑγτορικῆς μὲν καὶ Διαλόγα ἐν τῷ μέρει κατηγορεύντων, ἀπολογουμένης πρὸς ἀμφοτέρους τῷ Σύρῳ, τέτο πολλοὺς
ἐπή-

iudicium. IVST. Itaque desertaे illum litis condemnent. Librorum auctorem Syrum iam voca: quamquam nuper demum noīnen ipsius delatum est, nec quidquam vrgebat, eas cauſas nunc iudicari. Verum quando ita viſum est, primam agi iube cauſam rhetorices. Vah quot conuenerunt ad audiendum! MERC. Nec im-merito, Iustitia. Quod enim non obsoleta est eaуſa, sed noua et insolens, heri demum, ut dicebas, delata; et quod sperant, se audituros Rhetoricen et Dialogum per vices accusantes, eaуſam vero aduersus ambo dicentem Syrum:
ea

etiam Cic. Acad. 4, 6. Tollit Pbilo iudicium cogniti et incogniti. Gesner.

ἐπήγαγε τῷ δικαιηρίῳ. πλὴν ἀλλὰ ἄρξαμ ποντὶς; ὦ Ρητορικὴ, τῶν λόγων.

RHT. Πρῶτον μὲν, ὡς ἀιδρες Ἀθηναῖοι, τοῖς θεοῖς εὔχομαι πᾶσι, καὶ πάσαις, ὅσην εὗνοιαν ἔχεσσα διατελῶ τῇ τε πόλει, καὶ πᾶσιν ὑμῖν τοσαύτην ὑπάρξαμ μοι παρ' ὑμῶν εἰς τατονίτὸν ἀγῶνα. εἶθ', ὅπερ ἐσὶ μάλιστα δίκαιον, τὰτα παρασῆσαι τὰς θεὰς ὑμῖν, τὸν μὲν ἀντίδικον σιωπὴν κελεύειν· ἐμὲ δὲ, ὡς προΐηρημα καὶ βεβλημα, τὴν κατηγορίαν ἔχομαι ποιήσασθαμ. ἔχει τ' αυτὰ δέ μοι παρίσαται γιγνώσκειν, ὅταν τε εἰς ἀπέπονθα ἀποβλέψω, καὶ ὅταν εἰς τὰς λόγους, δις ἀκέω. τὰς μὲν γὰρ λόγους ὡς ὄμοιοτάτας τοῖς ἐμοῖς οὕτος ἔρει πρὸς ὑμᾶς· τὰ δὲ πράγμα-

ea res multos allexit ad iudicium. Verum incipit tandem orationem, Rhetorice.

26. RHET. Primum quidem, Athenienses, Deos Deasque precor vniuersos, vt quanta est semperque fuit mea aduersus urbem et vos omnes benevolentia, talis a vobis mihi in praesenti certamine tribuatur. Deinde, quod iustissimum est, eam vobis mentem dare Deos, vt aduersarium tacere iubeatis, meque, vt in animum induxi atque deliberaui, accusationem peragere patiamini. Non idein autem mihi sentiendum videtur, cum ad ea quae acciderunt mihi respicio, et cum ad verba, quae audio. Verba enim quam simillima meis hic apud vos faciet: actio-